D

Similiter

magnus inquit **D**eniq; nouerit qd  
fecerat sibi magna q̄ potens est.  
**M**agu<sup>9</sup> dñs et magna virtus ei<sup>9</sup>  
virtus altissimi q̄ obūbrabit sibi  
et sapiēcie ei<sup>9</sup> nō ē numer<sup>9</sup>. Quia  
veritas ē illa q̄ magna ē & p̄ualt  
testimoni<sup>9</sup> o nni p̄ es dñā plato.  
**E** **D**is. **V**ent i man<sup>9</sup> p̄tin<sup>9</sup> q̄scio  
qua racione dicat magnificat de<sup>9</sup>  
cū p̄mitus nec augeti valeat nec  
minui. **M**a. **H**ecitas nō intelli  
gens scripturas quē ad modū dñs  
a creatura magnificat nō in augmē  
tum sui in se sed quia magnus esse  
p̄dicat ē canit et laudat. **A**ut cer  
te quia magnificat facit aīa; cui  
magna facit q̄ potens est. **N**ā q̄s  
iustificauit hos et magnificauit nū  
q̄d pax videt tibi magnificata beate  
marie v̄gis aīa q̄ opacoī sup̄ modū  
magnifice fuit aīa p̄bē o sensū. fiat  
m̄ inq̄d seā dū v̄bū tuū. **S**iam mē  
filij cuius p̄ est deus. q̄d excel<sup>9</sup>  
quid sublimi<sup>9</sup> et magnificēcius po  
terit cogitari. quod et vidit cum  
p̄phētie subiūxit. **E**cce inq̄t ex hoc  
bea tā me dicēt oēs generationes.  
**D**is. **Q**uomodo stat et in vnū cō  
ueniunt tanta humilitas. cū tāta  
magnificēcia. **T**āta deuocō cū tā  
ta gloria. **S**ed habebit hec q̄stio  
locū suū cū de beatitudine virgis  
erit sermo. **V**ellem nunc colligēs  
aliq̄s magnificaciones domini.  
quas mens marie o templabatur  
sapienter in cantici sui principio.  
quatenus cedo nobis suppetat ab  
loquendum magnalia dei. non q̄  
dem omnia hoc em̄ impossibile non  
dubito sed pauca p̄ captū nostro

**M**a. **Q**uid ap̄p̄iciacius quib  
ne diuinius poterimus accipere.  
quam ipsummet psalterium mar  
ie de acordum. habēs deam ver  
sus quasi totidem cordulas sonan  
tissimas. cōformiter ad illud vni  
uersale de acordum nostre totius  
rational creature. quod connectit  
tur ex nouem ordimibus angelo  
rum. quasi nouem fidibus argu  
tis. iuncta ex hominibus de cima  
quam i primis parētibus per pec  
catum ruptum sumus nostre chi  
tārista repatauit. vt concordaret  
psalterium iocundum cū cithara.  
**E**st itaq; prima huius. nostri  
psalterij marie cordula sonans  
de i magnificēcia. quia dominus  
est. cū<sup>9</sup> elcūata est magnificēcia  
super celos. **M**agnificat. inquit  
anima mea dominum. **N**on dicit  
illum vel illum sed simpliciter et  
anthonomastice dominum. **S**ecū  
do magnificatur in saluacōe. prop  
terea vocat ipsum salutate quia do  
minus est salus. **T**ercio magnific<sup>9</sup>  
est in respectione humilium et be  
atificacione. quoniam excelsus  
domin<sup>9</sup> et humilia respicit. **Q**uar  
to magnificus in magnorum ope  
tione. et nominis sui sanctitate.  
**Q**uia fecit inquit michi magna  
qui potens est & sanctū nomen ei<sup>9</sup>  
o sonat. p̄s. quia manifesti sup  
omē nomē sanctū tuū. **Q**into mag  
nific<sup>9</sup> ē i misericordia & misen. cō  
timētibus eum. **S**exto magnificus  
insup̄boz mente cordis sui delectio  
ne. seu disperacione. **S**eptimo  
magnificus in humilitū exaltacōe

potentibus de sede depositis. **O**ctavo  
 magno in esurientium imple  
 cione dum diuites dimisit in anes.  
**N**ono magnificus in liberatione quia  
 suscepit israhel puerum suum. **D**ecimo  
 magnificus in promissionum suorum imple  
 cione. sicut locutus est ad patres  
 nostros abraham et semini eius in  
 secula. **D**is / **P**lacet adaptatio et  
 breuis et lucidus ordo. **M**a / **Q**uid  
 vero censeris si varios omnium or  
 ganorum sacre scripture modulos et  
 ymmo voces omnis generis mu  
 sicorum concordare fateremus cum hoc  
 matie psalterio deacordo. **D**is  
**R**edderet scio super admirabilis  
 armonia. **M**a / **S**inceris similit  
 quod in auribus suis nostra psalteris et  
 copiosissime distinctissime facie  
 bat resonare voces omnium musicorum  
 dum mentis intuitum simul cum plec  
 tro meditacionis liberrimo discursu  
 miraque celeritate diffundebat  
 ubique dum quasi simul in omnes  
 et singulos se diffundebat affectus  
 quos solet humana mens sigillatim  
 variare cantando. **D**is / **M**irum vero  
 qua virtute valuerit hoc effici cum  
 sint affectuum voces in numero. Cum  
 preterea sibi sint otarie vel aduise.  
**N**onne otariat vox amoris obui  
 sono. **S**ic desiderium seu persecutio  
 tendit in aduersum fugere. **R**epugnat  
 quod gaudium tristitia. spes timori et  
 passio seueritati et ita de pluri  
 mis. **M**a **I**ure miraris mirabilia  
**I**deo nempe cantauit domino maria  
 canticum nouum. quia mirabilia fecit  
**M**irabilia proorsus mie. quod caritas  
 maiora fecit quam fuerunt. si ita dicit

potest mirabilia potentie. **F**ecerat  
 apud veteres mirabilia. que potentia  
 que sapientiam. que iusticiam que  
 diuinationem et virtutes ostendebant  
**S**ed tunc nouum dominus fecit super  
 terram quando mulier circumdedit virum  
 quando videlicet suscepit deus per  
 incarnationem israhel puerum suum  
**Q**uando recordatus est. **C**uius re  
 cordatus. **N**on dixit potentie. non  
 sapientie. non iusticie. sed mie sue  
**T**unc memoriam fecit mirabilium  
 suarum misericordiarum misericors et  
 miserator dominus. **Q**uoniam in  
 rebus creatis per tempus ortis mi  
 rabilius nichil utique teste augusti  
 quam ut deus fieret homo et homo esset  
 deus. **V**is horum deductionem accipere  
**D**is / **N**olo de presenti quia locum  
 forte posterius habebit amplius de  
 claracio super illud. **Q**uia fecit in  
 magna qui pater est. **S**ed ad in  
 quiritum enim redeo. quia ratione mira  
 beris omnes affectus in hoc canticum  
 nouo. maria comprehendere simul  
 potuisse beatam. dum gratulabunda  
 iocunditate dicit deo. **D**eus canticum  
 nouum cantabo tibi in psalterio de  
 acordo psallam tibi. **P**salterium  
 quippe deacordum. esse hoc canticum  
 marie superius est ostensum. **M**a //  
**V**ocas ad rem diu michi multaque  
 quehita qua super re. docebunt opus  
 aula nostra de canticis. noiatim illud  
 cuius titulus est canticum cordis. **I**n cuius vltima pre  
 teradit pro proprii canticorum spiritualium  
 gama nouum et misticum ad appo  
 onem vel analogiam game maual  
 sub quaque uocibus iuxta quatuor

passiones seu potius affectiones  
 principales iuncta quanta que fit ex  
 consensu plurium que dicitur compassio que si  
 cum alijs passio. **P**rima est amor vel  
 gaudium. **S**ecunda spes vel deside-  
 rium. **T**ercia timor vel diffugium  
**Q**uarta dolor vel odium. **D**is / **O**  
 ego memini nunc quod ibidem tracta-  
 ueris. sed quia venit forte in noti-  
 tiam paucorum pro sua magnitudine  
 opus illud utile feceris studiose  
 desiderio si sub compendio practica  
 hanc cantici mystici tradideris. **M**a-  
 factum est hoc iam alibi nec istuc  
 pigebit quia sic vis inserere. **Q**  
**Q**uarta decima notula per apas s b  
 distinctas notulas

§ **N**obilis apud puer euange-  
 licus non sensibus sed mali-  
 tia puer habens quoniam quia pa-  
 nes doctrinali refectio omnia in quibus  
 milia hominum dicebat chorinthiis.  
**V**olo quoniam quia verba sensu meo loquor  
 ut alias instrua. quod de cem milia  
 verborum in lingua. **P**remiserat tamen  
 per exemplum de tybia et cythara  
 que non distinctione sonituum reddi-  
 derit sciri nequid quid canit aut quod  
 cytharizat. **E**tiam si interiora voce  
 det tuba. quod parabit se ad bellum.  
**C**oncludit quod opus est sensu tanta  
 cognitionis quam affectus dum quis  
 orat loquitur aut psallit quatinus se-  
 cundum tropologiam homo spiritualis  
 se parat ad bellum. **E**t cum quoniam quia la-  
 pidibus limpidissimis detorent  
 scripturam goliath in sathanam ster-  
 nat alter dauid puer factus. **H**ec  
 est parabola mystici canticordii vel  
 mystici cordis quod horat iohannes apostolus

psallere spiritum psallere et mente. **I**n  
 quo canticum cordis tria reperiuntur ut  
 in cantu oris. **P**rimus canticus materia  
 que vocatur littera. **S**ecundum canticus vox  
 que dicitur resonancia. **T**ercium canticus  
 figuratio que denominatur nota  
 notula. **M**ateria canticordii dicitur  
 mus omnium diuinorum et humanorum  
 cognitionem piam et modestam  
 Resonanciam appellamus omnem  
 cordis et spiritus affectionem mo-  
 demam et ordinatam. **N**ota vel  
 notulam figuramus ad presens deni-  
 cium duorum noticiam. ut appa-  
 reat cum resonantie affectum hinc  
 apud litteram meditationum. hac  
 super se dabuntur pauca versus que  
 summa plus elucidatur et hoc per  
 triplex quinarium quoniam quia verba  
 pro littera. **M**agnificus largus pius  
 es iustus misericors. **Q**uando quia  
 affectus pro armonia. **G**audia  
 spes pietas huic timor atque do-  
 lor. **A**doptatio quoniam quia uolunt  
 ad uoces quoniam quia affectionum. **A**  
 gaudens amat. **E**sperat et. **I**mi-  
 letur. **O**temet. **V**erum quia dolens  
 odit et ista notes. **C**onfirmatio  
 ad quoniam quia notulas. **S**ol. fa. mi-  
 re. ut. **Q**uisquis animaduerte-  
 re diligenter uoluerit inueniet quod  
 omni meditatio salubris tam di-  
 uinarum quam humanarum sci-  
 entiarum quoniam quia quatuor deum respiciunt  
**M**agnificencia munificencia misericordia iusticia  
 spiritus. **M**agnificencia munificencia  
**Q**uoniam est hominis specialis uidelicet mise-  
 ria. **O**mne hinc canticum spiritus et cordis  
 habet formam per alterum quoniam quia uerborum  
 seu duorum seu trium seu omnium simul

Possent similiter omnes cordis  
 et spiritus affectiones ad numerum  
 deduci quinarium qui sunt gaudium  
 spes passio timor dolor applicando  
 singulorum verborum litteris me-  
 ditacionis singule per ordinem hic  
 positum. uocis sonantis affectionis.  
 Demum quoniam uocales ordine natu-  
 rali posite notule sunt indicantes cui  
 uocis littera sit accommodata. etiam per  
 depressionem et eleuationem. ad in-  
 stat game manualis. sol fa mi re  
 ut. Aut ponatur ordo nature uoluntatis  
 ceptis consonantibus ut patet in hac  
 figura.

6. Nolumus autem  
 ut existimat aliquis  
 quis gamma primus  
 mysticorum omnium  
 cathecorum ualere  
 primus efficaciter ut cantet cor et  
 spiritus per affectum simul et effectum  
 si non fuerit huic arti de se cognita  
 facillime. superadditis uoluntatis et  
 iugis usus. Quippe sic inspicimus  
 in ceteris artibus. presertim in  
 musica sensuali. sic et in psalterio  
 et cithara. sic in choro uocali. sic  
 in cordis et organo. Sed nec oportet  
 nec expedit sola presentium fanta-  
 sia figurati uersari diutius. quam diu  
 cantur ad intelligencie puritatem  
 fantasmatibus uel transcendentibus. uel  
 interius quantum fas extiterit derelictis.  
 Nec ideo putanda est presentium ars  
 inutilis. uel superuacua uel solum  
 fantasialis. Quoniam primus est quod  
 animale est secundum apostolum. et omnis  
 nostra cognitio intellectiua. sumit  
 a sensitiua principium. que inuatur

dum ordinata sibi fantasmata presentium  
 tantum et sub appendio. Hoc unum  
 fidenter pollicemur. quod presentium ars  
 tamquam in utero nature formata. et  
 cui est nulla lingua barbara uel ig-  
 nota practicabilis erit omnibus. et  
 per omnes sine discretionem ydeos  
 matum. qui uerti uoluerint ad cor  
 ubi tamquam in libro scriptum est im-  
 pressum et signatum et notula. licet  
 obumbratum in multis prescriptum  
 ternarium. Non quis negauerit deum  
 esse magnificentissimum. Et ideo  
 gaudendum de tanto domino. rege  
 patre deo. Quis insuper nesciat  
 munificentiam ipsius siue largitatem  
 et ita spes in eo ponenda est. Porro  
 quia mitissimus et iustus. nobis  
 autem miseris meritis mobilis surgit  
 Alii tres affectus qui sunt timor  
 iusticie. dolor miserie et passio  
 tam aliene quam sue calamitatis  
 ad imploracionem faciendam diuine  
 misericordie. Vocalium subiectum  
 naturalis ordo. positus est tamquam  
 a psalterio primo cordis incipiat  
 A. de hinc E. paulo aucti. dem de  
 I. postmodum O. tandem V. labijs  
 sumis expressum. Est igitur praxis  
 ut quicquidque et ubique; si illa  
 litteral cantici posuerit A. potest  
 meditacio de magnificentia dei fieri  
 cum resonancia gaudij. Si ponit  
 E. sit de largitate dei spes. Si  
 sit I. resonet ad misericordiam dei  
 et humanam misericordiam passio. h  
 O. timor iusticie. Si V dolor nostre  
 miserie deplorat. Et rursus hinc  
 euenire combinaciones et apporcionis  
 suauis ut dyatesseron dyapente.